2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

ЛИСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

25.06.2020 № 38
Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения на территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области совет депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1.  Утвердить положение об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения на территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области (Приложение).

2. Признать утратившим силу решение совета депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области второго созыва № 16 от 04.12.2009 года «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения на территории муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области».

3. Администрации Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего решения в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Заместитель главы поселения                                                        С.А. Громов
Приложение

к решению совета депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
от 25.06.2020 г. № 38
Положение

об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору
социального найма и учетной нормы площади жилого помещения на территории
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
1. Настоящим Положением устанавливается норма предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения на территории Лисинского сельского поселения  Тосненского района Ленинградской области гражданам, признанными нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

2. Учетной нормой площади жилого помещения на территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области является минимальный размер площади жилого помещения, исходя из которого определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

3. Норма предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в муниципальном жилищном фонде  Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области гражданам признанными нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, рассчитывается в зависимости от достигнутого в Лисинском сельском поселении Тосненского района Ленинградской области уровня обеспеченности жилыми помещениями, предоставляемыми по договорам социального найма, и других факторов.
4. Учетная норма площади жилого помещения на территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области составляет 9,0 квадратных метров.
5. Норма предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в муниципальном жилищном фонде  Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области составляет 13,0 квадратных метров.
6. По договору социального найма жилое помещение должно предоставляться гражданам в границах Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области общей площадью на одного человека не менее нормы предоставления.
7. При невозможности приобретения жилых помещений в границах Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области (отсутствие необходимой площади, предложений на рынке недвижимости, завышенная стоимость жилого помещения)  допускается приобретение жилого помещения в пределах муниципального образования Тосненский район Ленинградской области.
8. Право состоять на учете нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам социального найма в муниципальном жилищном фонде  Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области сохраняется за гражданами до получения ими жилых помещений по договорам социального  найма общей площадью на одного человека не менее нормы предоставления  или до выявления оснований снятия их с учета установленных Жилищным кодексом РФ.